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CO WARTO WIEDZIEĆ O WIELKANOCY?

Zbliża się Wielkanoc. Czas wielkiej radości, kolorowych
jajek i wielkanocnego króliczka. Czy znacie najbardziej
interesujące fakty związane z tym świętem?

Dziś Wielkanoc jest dniem, w którym chrześcijanie z całego
świata celebrują Zmartwychwstanie ich zbawcy Jezusa
Chrystusa. Najważniejszym symbolem tego święta jest
oczywiście krzyż. Jego adoracja odbywa się w Wielki
Piątek. W tym dniu zarówno podczas nabożeństwa Drogi
krzyżowej, jak i popołudniowej liturgii Męki Pańskiej
rozważana jest jego tajemnica. Kolejnym istotnym
symbolem tych świąt jest Baranek Boży. Symbolizuje on
ofiarę Jezusa na krzyżu, którą złożył dla odkupienia
ludzkości. Ogień to ostatni z najważniejszych symboli
Wielkiej Nocy. Związany jest z celebracją Wigilii Paschalnej,
która odbywa się w nocy z soboty na niedzielę. Zapalona
świeca symbolizuje obecność zmartwychwstałego
Chrystusa, dlatego też powinno się ją postawić na stole
podczas uroczystego wielkanocnego śniadania

Innym wielkanocnym symbolem odrodzenia jest zając –
legendarny towarzysz i święte zwierzę bogini Ēostre,
symbol odradzającej się przyrody, wiosny i płodności.
Wielkanocny króliczek nie jest więc żadnym współczesnym
wynalazkiem. Symbol ten został zaczerpnięty ze starej
germańskiej tradycji. W związku z czym najpierw tylko
dzieci z kręgu kultury germańskiej w wielkanocny poranek
poszukiwały kolorowych jajek, zostawionych im przez
wielkanocnego zajączka. Pierwsze jadalne zajączki są
pomysłem Niemców pojawiły się w 1800 roku. Do wyboru
były zajączki zrobione z ciasta bądź cukru.

W 1700 roku do Pensylwani przybyli niemieccy osadnicy,
którzy przywieźli ze sobą tradycję wielkanocnego zajączka.
Popularność zyskał on jednak dopiero w XIX wieku.
Wielkanocnego zajączka przechrzczono na wielkanocnego
króliczka. W oczach dzieci stał się drugą, najważniejszą
postacią po Świętym Mikołaju, która w wielkanocny poranek
przynosi im koszyczki pełnych czekoladowych pyszności
.
Podobnie jak w przypadku jajka, również i w przypadku
króliczka artyści prześcigali się w stworzeniu największej,
czekoladowej rzeźby, która trafiłaby do Księgi Rekordów
Guinnessa. Rekord padł w tym roku i należy do Harry’ego
Johnsona – artysty z Johannesburga. Jego czekoladowy
królik mierzy 3,82 metry i waży ponad 3 tony! Warto przy
tym dodać, że jest repliką królika, znanego z reklamy baterii
Duracel.

Życzenia ciepłe jak tchnienie wiosny,
składamy wszystkim w ten czas radosny.

Niech wszystkie troski będą daleko,
a dobro płynie szeroką rzeką.
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CZAS NA WIELKANOCNĄ BABĘ I PO BÓLU...

WIOSENNIE W KSIĄŻKACH

W marcu w naszej szkole został zorganizowany przez bibliotekę szkolną
konkurs plastyczny "Wiosenna zakładka do książki". Celem konkursu było
zaprezentowanie swoich talentów, rozwijanie wyobraźni, aktywności
twórczej oraz doskonalenie i poznawanie różnych technik plastycznych,
dostrzeganie zmian w przyrodzie, poszukiwanie pierwszych zwiastunów
wiosny. W konkursie udział wzięły dzieci z klas IV-VI i zaprezentowały
wysoki poziom artystyczny prac pokazując wiosnę w całej krasie. Prace
plastyczne zostały wyeksponowane w czasie obchodów Dni Wiosny 21
marca i stanowiły piękną oprawę dla wiosennego święta. Nagrody za
zakładki otrzymali: R. Kajomof, P. Potapczuk, D. Świtalski. Organizatorem
konkursu i fundatorką nagród była p. Niedźwiecka. Wiosenne zakładki z
pewnością przydadzą się młodym czytelnikom.

Święta za pasem, więc pora na wyszukanie sprawdzonego, a co więcej
łatwego przepisu na wielkanocne ciasto. A więc do dzieła!

Składniki:
200 g masła
1 i 1/4 szklanki cukru
4 jajka 
1 i 1/2 szklanki mąki ziemniaczanej
4 łyżki mąki pszennej
1 pełna łyżeczka proszku do pieczenia
4 łyżki śmietanki kremowej 30% (płynnej)
1 łyżka soku z cytryny 

Polewa i dekoracja: cukier puder lub lukier cytrynowy z kawałkami
smażonej skórki pomarańczowej lub polewa z białej czekolady i likieru
jajecznego.

Przygotowanie:
1. Składniki na babkę (masło, jajka i śmietankę) wyjąć znacznie wcześniej
z lodówki aby się ogrzały. Formę na babkę z kominem o pojemności
minimum 2,5 litra (u mnie o średnicy 22 cm) wysmarować grubą warstwą
masła i oprószyć mąką. Piekarnik nagrzać do 180 stopni C (góra i dół bez
termoobiegu).
2. Mąkę ziemniaczaną wymieszać z mąką pszenną i proszkiem do
pieczenia. Masło ucierać mikserem na wysokich obrotach razem z cukrem
przez minimum 10 minut. Stopniowo po jednym dodawać jajka cały czas
dokładnie i długo miksując (po minimum 3 minuty po każdym dodanym
jajku).
3. Do ubitej masy dodać połowę mieszanki mąki oraz połowę śmietanki,
zmiksować mikserem na średnich obrotach do dokładnego połączenia się
składników, dodać resztę mąki i śmietanki, wlać sok z cytryny,
4. Wylać do formy (powinna wypełnić ją do połowy), wyrównać powierzchnię
i wstawić do piekarnika. Piec przez 35 - 40 minut (po tym czasie wetknięty
patyczek w środek ciasta powinien wyjść suchy). Wyjąć i studzić przez
około 10 minut, wyłożyć na paterę do góry dnem i udekorować dowolną
polewą lub cukrem pudrem.

Smacznego

Jeszcze tak niedawno szóstaki drżały przed pierwszym w
ich życiu egzaminem, a tu już po wszystkim. 1 kwietnia, to
nie żart na prima aprilis, odbył się sprawdzian badający
ich umiejętności przede wszystkim z języka polskiego i
matematyki. Dawno na ich twarzach nie malowało się takie
wielkie skupienie. Czas na napisanie testu wykorzystali do
maksimum. Wyszli zadowoleni, teraz trzeba poczekać
trochę na wyniki. Trzymamy za Was kciuki.
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POWITANIE WIOSNY W DWÓJCE ŚPIEWAJĄCO O ZDROWIU

W tym dniu najmłodsi uczniowie naszej szkoły nie tylko żegnali zimę i witali
wiosnę, ale również zachęcali do zdrowego stylu życia. Uroczystość
zainaugurował występ Kółka Teatralnego „Bajdusie" i inscenizacja „Żeby
zdrowym być, trzeba zdrowo żyć", która została przygotowana w ramach
projektu edukacyjnego "Bezpieczna szkoła - Przyjazna szkoła".

Następnie uczniowie wzięli udział w teleturnieju „Witam Cię, Wiosno".
Wszystkie dzieci bardzo dobrze poradziły sobie z odpowiedziami na pytania,
wykazując się dużą wiedzą na temat oznak nadchodzącej wiosny. Kolejnym
punktem całej uroczystości było wykonanie zadań związanych z
nadchodzącą wiosną. Uczniowie klas „0" przygotowali Marzannę i kolorowe
pompony na powitanie wiosny. klasy „I" wykonały motylki, biedronki i
tulipany. Klasy „II" ułożyły wiosenne puzzle przedstawiające bociana, żabę i
przebiśniegi, a klasy III hasła na pożegnanie zimy i powitanie wiosny.

Ponadto zostały wręczone nagrody i dyplomy laureatom Świetlicowego
Konkursu Plastycznego "Najpiękniejsza Pani Wiosna" zorganizowanego
przez panie Annę Siemieniec i Joannę Suchcicką. Nagrody otrzymali:
I miejsce - Laura Flis klasa 3 c
II miejsce - Fabian Jurczak klasa 2 c
III miejsce - Małgorzata Kaczyńska 3b
Wyróżnienie otrzymały: Julia Suchcicka grupa 0 "3' i Sandra Rogala klasa
3c.

Uroczystość zakończył barwny korowód, w czasie którego uczniowie
pożegnali Zimę i symbolizującą ją Marzannę. Organizatorami Dnia Wiosny,
Dnia Talentów w klasach 0-III były panie: E.Miśkiewicz i M. Przyłożyńska.

W kl. IV- VI dzieciaki tworzyły wspaniałe plakaty, hasła i wiersze związane z
tą piękną porą roku.

WIOSNA IDZIE, ZA NIĄ KWIATY,
KOLOROWE SĄ RABATY.
A ZA WIOSNĄ I KWIATAMI

IDZIE SŁOŃCE Z KROKUSAMI.
A ZA SŁOŃCEM LECI PTAK,

ZWIASTUJĄCY WIOSNĘ PTAK:
ĆWIERK, ĆWIERK, ĆWIERK

FRU, FRU, FRU
WIOSNA IDZIE TU,TU,TU.

POWITAJMY JĄ Z WYRAZEM,
UŚMIECHNIĘTYCH TWARZY RAZEM.

(Dominik i Kuba – kl. VIa)

Wzięły też udział w wiosennym torze przeszkód, połączonym z testem
wiedzy z zakresu różnych przedmiotów. Tu liczyła się nie tylko szybkość
,ale i poprawne odpowiedzi na postawione pytania .Potem rozpoczął się
pokaz talentów. Czegóż tam nie było? Śpiew, taniec, popisy karate,
żonglerka piłką, sztuczki z kartami, gra na instrumencie itd. Naprawdę,
każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Ani się obejrzeliśmy, a tu dzwonek
obwieścił koniec obchodów powitania wiosny. Czekaliśmy tylko jeszcze na
naszych najstarszych kolegów, czyli klasy szóste, które w tym dniu wzięły
udział w zorganizowanym dla nich dniu otwartym w gimnazjum. Pierwszy
wiosenny spacer zaliczony, teraz już wiosna zawita z pewnością na dobre...

21 marca odbył się Festiwal Piosenki o Zdrowiu. Został  on przygotowany w
ramach projektu edukacyjnego "Bezpieczna szkoła - Przyjazna szkoła", a
jego uczestnikami byli uczniowie klas 0-III. Celem festiwalu było
zainteresowanie dzieci tematyką zdrowia , aktywizacja w zakresie działań
prozdrowotnych, propagowanie kultury muzycznej oraz prezentacja
uzdolnień muzycznych dzieci.

Uczniowie klas 0-III wykazali duże umiejętności wokalne i artystyczne
podczas prezentacji przygotowanych piosenek. Tematyka utworów
muzycznych dotyczyła zdrowego stylu życia, zdrowego odżywiania, higieny
osobistej, higieny jamy ustnej oraz profilaktyki chorób. Ocenie Jury podlegał
dobór repertuaru (zgodnego z regulaminem), umiejętności wokalne i
artystyczne. Rywalizacja konkursowa odbywała się w czterech kategoriach
wiekowych: klasy „0", klasy „I", klasy „II", klasy „III".
Komisja Konkursowa w osobach pani wicedyrektor B. Bruckiej, pani M.Szulc
i pani E. Kalinowskiej przyznała I miejsca następującym klasom:
Klasy „0" - grupa 0 "3" -piosenka "Sport to zdrowie"
klasy I - klasa I a - piosenka "Ruch, ruch, ruch"
klasy II - klasa II b - piosenka „Pij mleko"
klasy III - klasa III b - piosenka "Tak czy nie".

Organizatorami Festiwalu były panie: J. Suchcicka, M. Przyłożyńska i B.
Jaszczyńska.

MS



www.dziennikbaltycki.plDziennik Bałtycki | Numer 18 04/2014 | Strona 4 

WWW.JUNIORMEDIA.PLEcho Dwójki

ZOO W SZKOLE

ZAPOWIEDZI

A już w następnym numerze przeczytacie artykuły:
- o zbliżającym się festynie rodzinnym,
- o wieczorku poetycko- muzycznym z okazji kanonizacji Jana Pawła II
- o 10 rocznicy powstania Unii Europejskiej,
- o wynikach organizowanych konkursów.
Do zobaczenia!

Lekcje przyrody w szkole nie są niczym dziwnym, jednak u nas
13 i 14 marca wyglądały one zupełnie inaczej. Gabinet
zamienił się w zoo, gdzie można było obejrzeć różne gatunki
egzotycznych zwierząt. Wygląd niektórych z nich budził
naprawdę skrajne emocje.

Nasi dziennikarze przeprowadzili z hodowcą krótki wywiad:
? Od ilu lat hoduje pan te zwierzęta?
Odp. Myślę, że co najmniej od 10 lat.
? Czy każde ze stworzonek ma swoje imię?
Odp. Swoje imiona mają jaszczurki.
? Co skłoniło pana do takiego hobby?
Odp. Odpowiedź jest bardzo prosta, po prostu lubię zwierzęta.
? Czy sprawia to panu przyjemność? 
Odp. Ogromną, lubię się opiekować tymi stworzonkami.

Pod koniec każdej kolejnej, żywej lekcji uczniowie brali udział
w konkursie, gdzie do wygrania były patyczaki. 
Pani Agnieszko, zapamiętamy na długo te zajęcia.

AKP
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